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شاخص

رشد ۵/۵ برابری نرخ ارز در برابر 
جهش ۲1 برابری شاخص بورس 

در شرایطی که برخی فعالان بازار بورس، رشد 
شدید و بی رویه این بازار را ناشی از جهش نرخ 
ارز می دانند، بررسی های آماری خبرگزاری 
فارس نشان می دهد که افزایش شاخص کل 
بورس هیچ تناسبی با رشد نرخ ارز ندارد چراکه 
از مهرماه 96 تا 22 تیرماه 99 نرخ ارز 453 
درصد رشد داشته اما شاخص کل بورس افزایش 
انفجاری و  بی سابقه 1987 درصدی را تجربه 
کرده است. به اعتقاد برخی کارشناسان این 
میزان رشد سرسام آور بورس موجب افزایش 
 قیمت دلار و طــا و تبدیل شبه پــول بــه پول
 )تبدیل سپرده های بانکی مدت دار به جاری( و 

در نتیجه رشد بیشتر تورم می شود.

بازار خبر

خبر

گزارش خبریژ

سقف ذخیره  کارت های هوشمند 
سوخت تغییری نمی کند

ایسنا- سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی گفت: سقف ذخیره بنزین کارت های هوشمند 
سوخت که پیش از این از شش ماه )360 لیتر( به 
9 ماه )540 لیتر( افزایش یافته بود، ثابت می ماند. 
کاهی با تاکید بر این که اگر شخصی از ابتدای زمان 
سهمیه بندی 24 آبان 98 تاکنون از سهمیه کارت 
سوخت خود استفاده نکرده باشد، سهمیه ای به 
کارت سوخت آن اضافه نمی شود، تصریح کرد: سقف 
ذخیره 540 لیتر تعیین شده و اگر فردی فقط 30 
لیتر از این میزان را استفاده کرده باشد تنها 30 لیتر 
مرداد به سهمیه آن شخص اختصاص داده می شود.

مرزهای جنوبی ایران و عراق باز شد

تسنیم- آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
عراق از توافقات انجام شده با عراق برای بازگشایی 
مرزهای جنوبی ایران با این کشور، هفته ای دو روز و 

بازگشت ارز صادراتی دولتی خبر داد.
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ورود دلار به کانال ۲3 هزار تومان! 

روز گذشته روند صعودی قیمت ارز در بــازار با 
ثبت رکورد جدید ادامه یافت و دلار در بازار آزاد 
برای نخستین بار از 23 هزار تومان فراتر رفت 
و به 23 هزار و 300 تومان رسید. همزمان در 
صرافی های بانکی قیمت دلار با 200 تومان 
ــورو نیز با  ــزار و 750 تــومــان و ی افــزایــش 22 ه
قیمت 25 هــزار و 50 تومان به فــروش رسید. 
براساس اعام برخی فعالان بــازار، رسیدن به 
ــادرات در پایان تیرماه و  موعد بازگشت ارز ص
هجوم برخی صادرکنندگان برای خرید ارز از 
بــازار برای عرضه در نیما با هدف جلوگیری از 
مجازات های تعیین شده باعث افزایش تقاضا 
و در نتیجه نرخ ارز در بازار شده است. همزمان 
قیمت سکه نیز در معامات بازار آزاد تهران به 10 
میلیون و 690 هزار تومان رسید. هر گرم طای 

18 عیار نیز 977 هزار و 418 تومان شد.

 با ابلاغ بسته سیاستی
 بازگشت ارز صادراتی مشخص شد 

ضوابط بازگشت ارز صادراتی 99 
سختگیرانه تر از 98 

بانک مرکزی بسته سیاستی بازگشت ارز صادرات 
را اباغ کرد. بسته ای که نسبت به سال گذشته 
سختگیرانه تر است و صادرکنندگان را به عرضه 80 
درصد ارز صادراتی در سامانه نیما ملزم می کند و 
بقیه ارز می تواند روانه صرافی ها شود و از تفاوت 
قیمتی که این روزها حدود 5 تا 6 هزار تومان است 
بهره مند شود. این در حالی است که سال گذشته 
50 تا 60 درصد ارز صادراتی در سامانه نیما عرضه 
می شد و بقیه می توانست راهی صرافی ها شود. 
هم اکنون براساس اعام بانک مرکزی 27 میلیارد 
دلار ارز صادرات از سال 97 تاکنون بازنگشته است.
در همین حال عبدالناصر همتی در توضیح این 
بسته با اشاره به این که مهلت برگشت ارز صادراتی 
چهارماه بعد از صدور پروانه صادراتی است، افزود: 
برای تشویق صادرکنندگانی که ظرف سه ماه بعد 
ازصــدور پروانه صــادراتــی،ارز خود را برگردانند، 
تعهدات ارزی آن ها، برمبنای 90 درصد ارزش 
پایه صــادراتــی محاسبه خواهد شــد. ایــن بسته 
حاوی مجازات هایی نیز در نحوه محاسبه ارز برای 
صادرکنندگان متخلف است. به این ترتیب که اگر 
صادرکنندگانی در مهلت تعیین شده، برای برگشت 
ارز اقدام نکردند، مکلف اند باقی مانده تعهدات 
خود را، دربازار دوم )سامانه نیما( به نرخ روز پایانی 
مهلت خود در بازار دوم یا قیمت روز بازار در هنگام 
ایفای تعهد، هر کدام که کمتر بود، به بانک مرکزی 

بفروشند.

مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری 
نیروی کار در بهار 99 را منتشر کرد 
که به وضوح تاثیر بیماری کرونا بر بازار 
کار کشور را نشان می دهد. طبق این 
آمارها، هر چند نرخ بیکاری افراد 15 
ساله و بیشتر در کشور نسبت به بهار 
98، با کاهش 1.1 واحــد درصــدی 
مواجه شده و به 9.8 درصــد رسیده 
ــت، امــا ایــن به معنای بهتر شدن  اس

اوضاع در این بازار نیست.
در بیان دلیل این مسئله باید به تعریف 
نرخ بیکاری که از تقسیم تعداد جمعیت 
بیکار به تعداد جمعیت فعال به دست 
می آید، توجه کرد. بررسی های مرکز 
آمار نشان می دهد که در بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشته، از تعداد 

جمعیت بیکاران، در حدود 493 هزار 
نفر کاسته شده است، اما همزمان از 
تعداد شاغان، در حدود یک میلیون 
و 500 هزار نفر کم شده که می توان 
آن را تا حد زیادی ناشی از تعطیات 
ــت. ضمن ایـــن که  ــس کــرونــایــی دان

»مخرج کسر نرخ بیکاری« یعنی »تعداد 
جمعیت فعال اقتصادی« نیز با کاهش 
بیش از یک میلیون و 992 هزار نفر 
روبه رو شده است. یعنی این افراد به 
هر دلیل از یافتن شغل ناامید شده و 
از بازار کار خارج شده اند. تعبیر آماری 

ایــن ناامیدی ایــن می شــود که »نرخ 
مشارکت اقتصادی« که شاخصی مهم 
برای مشارکت جمعیت در سن کار، در 
بازار کار بوده و از تقسیم جمعیت فعال 
به کل جمعیت در سن کار به دست 
می آید، 3.7 درصد افت کرده است. 
توضیحات حسین زاده رئیس مرکز 
آمار ایران در این خصوص حاوی نکات 
جدیدتری اســت. وی گفت: در بهار 
1399، مهم ترین جابه جایی و تغییر 
وضع فعالیت، از بیکار به غیرفعال و 
از شاغل به غیرفعال بوده است و در 
با فصول قبلی، غیرفعالانی  قیاس 
که کماکان در این فاصله در وضعیت 
غیرفعال مانده اند افزایش یافته اند. 
بر این اســاس، در فصل بهار 1399 

نسبت به فصل مشابه سال قبل، وضع 
فعالیت 14/8 درصد از افراد شاغل به 
غیرفعال تغییر یافته و 37/2 درصد از 
افــراد بیکار جویای کار نیز در همین 
مدت از بازار کار خارج شده اند. 93/6 
درصد از افراد غیرفعال نیز طی این 
مدت در همان وضعیت غیرفعال باقی 

مانده اند.
کاهش ساعت کــار شاغان در بهار 
امسال نیز قابل توجه است. به گفته 
وی متوسط ساعات کار هفتگی در 
این فصل نسبت به فصل مشابه سال 
98 با کاهش محسوسی مواجه شده 
است و از 45/8 ساعت در هفته در 
بهار 1398 به 40/4 ساعت رسیده 

که در سال های اخیر بی سابقه است.

در دوازدهمین جلسه دادگاه 21 متهم ارزی 
موسوم به پرونده هفت تپه، نوبت به بررسی 
اتهامات چند مدیر بانکی از بانک رفاه رسید. 
طبق گفته نماینده دادستان یکی از این 
مدیران به خاطر پیشنهادی اغواکننده مبنی 
بر رسیدن به صندلی مدیرعاملی بانک رفاه، 
مداخله غیرقانونی برای پرداخت تسهیات 
ارزی داشته است.به گزارش میزان در جلسه 
دیروز مبارکی معاون بانکداری شرکتی بانک 
رفاه، پایسته مسئول شعبه پردیس این بانک 
و شهرخی معاون ارزی شعبه و منتظری که 
متهم به اعمال نفود در بانک است به دفاع 
از خود پرداختند. در این جلسه نماینده 
دادستان  در پاسخ به مبارکی که فعالیت خود 
را مطابق قانون دانسته بود گفت: معاون ارزی 
وقت می گوید شما )مبارکی( گفتید پرداخت 
حواله ارزی به اسد بیگی تسریع شود، حال آن 
که شما باید صرفا به عنوان معاون بانکداری 
شرکتی، شرکت مزبور را به بانک معرفی 
می کردید.نماینده دادستان افزود:  ضابطین 

از  صورتجلسه ای   96/8/16 تاریخ  در 
کارمندان بانک دریافت کردند. از افراد ذیل 
صورتجلسه سوال شد و آن ها گفتند مبارکی 
طی پیگیری های تلفنی با اعضا و آن هم بر 
اساس پیشنهاد اغوا کننده اسدبیگی)متهم 
ردیف اول و مدیرعامل هفت تپه( که وی را 
مدیر عامل بانک رفاه می کند، درخواست 
صدور برات ارزی برای شرکت معتمد دنیای 
پارسه را از شعبه پردیس بانک رفاه خواستار 
شد و در این زمینه پیگیری کرد.  در نتیجه 
شعبه پردیس با طی فرایند غیرقانونی برای 
شرکت معتمد دنیای پارسه برات ارزی صادر 
کرد و بدون گرفتن تضمین در عرض یک هفته 
اولین حواله ارزی صادر شد. بعد از این که ارز 
توسط آقایان دریافت شد تازه اعتبار سنجی 
صــورت گرفت. نماینده دادســتــان گفت: 
شرکت مزبور بدهی و ارز معوق داشته است. 
اگر اعتبار سنجی صورت گرفته و به این موارد 
در بانک رفاه توجه نشده بنابراین سوء نیت 

متصدیان این بانک محرز می شود.

هیئت دولت دو مصوبه بورسی داشت که طبق یکی 
از آن ها دستگاه ها باید سهام شناور شرکت های 
وابسته به خود را تا 25 درصد افزایش دهند. مصوبه 
ــاره افزایش سرمایه بود اما جزئیاتی  دوم هم درب
درباره آن منتشر نشده است.به گزارش پایگاه اطاع 
رسانی دولت، در جلسه روز یک شنبه هیئت وزیران 
اعضای دولت به بحث و بررسی درباره تعدادی از 
پیشنهادهای دستگاه های اجرایی پرداختند و 
آن ها را به تصویب رساندند.در توضیحات سایت 
دولت در این خصوص آمده است: دولت با هدف 
سامان دهی وضعیت بازار سرمایه و با توجه به کشش 
تقاضای بالا در بازار سرمایه به منظور استفاده از 
فرصت های تأمین مالی از این بازار، با افزایش سهم 
شناور آزاد شرکت های وابسته به دستگاه های 
اجرایی در بــازار سرمایه موافقت کــرد. به موجب 
این تصمیم، کلیه دستگاه های اجرایی مکلف اند 
همکاری لازم را با وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در افزایش سهم شناور آزاد )حداقل به میزان 25 
درصد شرکت های تابعه اعم از شرکت های دولتی 
و شرکت های تابعه نهادهای عمومی و سازمان 
ها و صندوق های بازنشستگی(، مطابق مقررات 
بورسی در بــازار سرمایه به عمل آورنــد. همچنین 

سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است ماهانه 
5 درصد از تخصیص بودجه دستگاه هایی را که 
متناسب با گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار 
برای افزایش سهام شناور آزاد شرکت های مربوط 

اقدام نمی کنند، کاهش دهد.
درباره مصوبه دوم نیز آمده است: »هیئت وزیران در 
راستای تقویت و مدیریت عرضه سهام شرکت ها در 
بازار سرمایه و تأمین مالی بیش از پیش شرکت های 
بورسی در بــازار سرمایه از طریق افزایش سرمایه 
با استفاده از سرمایه های خرد تزریق شده به آن، 
لایحه افزایش سرمایه شرکت های بورسی را با قید 
دو فوریت مصوب کرد تا در مجلس شورای اسامی 
ــاره مفاد این لایحه  به تصویب نهایی برسد«. درب

جزئیاتی منتشر نشده است.
گفتنی است منظور از افزایش سهام شناور به 25 
درصد آن است که باید حداقل 25 درصد سهام 
شرکت ها در اختیار سرمایه گذاران خرد قرار بگیرد 
تا قابلیت معامله روزانــه در بورس را داشته باشد. 
هم اکنون دربــاره بسیاری از شرکت ها فقط 10 
درصد سهام در بازار معامله می شود و بقیه در اختیار 
سهامداران عمده است که به دلیل حفظ کرسی های 

مدیریتی از فروش آن اجتناب می کنند. 

کاهش 1.5 میلیون نفری شاغلان در بهار کرونایی 
نرخ بیکاری در شرایطی به 9.8 درصد کاهش یافت که کاهش 2 میلیون نفری افراد متقاضی کار نشان می دهد که بازار کار زلزله کرونا را حس کرده است 

 پرداخت یک هفته ای تسهیلات توسط 

معاون بانک به طمع صندلی مدیرعاملی! 
2 مصوبه دولت برای افزایش عرضه سهام در بورس 
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